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o #

I AKTIVET AF.J\'I’SHKURTR.AWw

Pasqgyrat Financiare 2016

P

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2016 dhe 2015

1]Aktive monetare 164,929 91.727
Banka 17.153 31.824
Arka 147,776 59,803
Investime =

1 |NE fituf pronésie té njgsive akanomike brands grupit

2 |Aksionetf e veta & 5

3 |Te fjera Financiare -
GERJE I i R i e e T T 164,929 91,727

3| Te drejta te ark t
Nga akfiviteli | shrytezimit 15,958 645 12,640,145
Nga njesia ekonomike brenda grupit
Nga njesite eknomike ku ka interesa pje rese
Te fiera 610,559 619,495
Debitore te tere 917,750 917,750

CTotaltd Ei 17,486,854 S AT 80
inventaret
Lende & pare dhe materiale te konsumugshmedinv imat } 48,000 48,000
Prodhime né proces dhe giysémprodulde
Produkte te gatshme( mallra par tu shitur) 9.215

19,860 19,860

Aktive Biclogjike {(Gje e gjalls ne mitje @ majmeni)

AAGIM te mbajtura per shitje

F1
1
2
3
4|Malira autofature
5
6
T

Par per imventar
Tmli‘ ' u n e

$h ime te shtyra T Fitimi

en |

6{Te arketueshme nga te ardhurat & kanstatuara
ITOTALI AKT! AFATSHKURTRA{I)

u AKTIVET AFATGJATA

1|Aktive financiare

Tituj pronesie ne njesite ekonamike brenda grupit

Tituj ie huadhenies ne njesite skonomike brenda grupit

Tituj pronesie ne njesite ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te h ne njesita e

[rotali;

k a interaga plesmarmesa

2] Aktive materiale

Toka dhe ndertesa 300,000 300,000
Impiante dhe makineri 19,848,229 343,925
Te Liera Ir dhe pajisie 2,010,073 2447647
Parapagime per akiive materiale dhe ne proces( vl kontabel 1.456.737 1,885.867
‘otali : 2 : . 23.816,033 | 4,577,439
3| Aktivet Biologjike N
4] Aktivat | ial
Kor Patenta, Licenca, Marka tregiare, te drejta dhe aklive tg
Emri | Mire e

Tratiis

Shenimet shogeruese jane piese perberse ¢ Ketyre pasqyrave financia




Pasqyrat Financiare 2016

“4+ Media Group” SH.P.K
BILANCI KONTABEL
Pér vitel ushtrimor te

mbyliur mé& 31 Dhjetor 2018 dhe 2015
e e

li

i . :

DETYRIMET DHE KAPITALI
| DETYRIMET AFATSHKURTRA

Titujt & huamarries

Celyrime ndaj institucicneve te kredise N

1

2

JjArketime na avance per porosi
4|Te pag per aktivitetin @ shfrytzimit 1,715,112 1,492,362
5|Deftesa te paguashme
il

7|

8

9

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
Te pagueshmeshme ndaj njesive ekonomike ku ka interssa_pjesmanase
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore 7.947 355 6,996,601
Te pagueshme per detyrimet tatimare( tvsh+1,fitimi)
10| Ts tjara te pegueshme

por shy e konstatuara
Te ardhura te shiyra = =
Provizione{ ortak) -
B L UBE62 46T

1l DETYRIME AFATGJATA

Titujt & h Tjes

Detyrime ndaj institucioneve ta kradise
Arketime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin & shintzimit -
Te tjera te pagueshme
Te per sh

p te konstatuara
Te ardhura te shtyra {ortak} 33,957,330 13,407,330
Proviziong

Dotyrime tatimore te shiyra

TALLI DETYR. AFATGIATA I}

5 ITOTALL] DETHHIMEVE
11 Kapitali dhe Rezervat
Kapltall | hkruar 100,000 100,000
Primi | lidhur me kapitalin
Rezerva Riviersimi
Rezerva te Tiera

Rezerva Ligjore

Rezerva :
Rezerva te iera (2.683.877) (2.908.768)
Fitimst(humbja) a pashpérndara

Fitimi (humbja) ¢ vitit financiar

w o |~ |omjtn ]k | [ |

33‘957‘33“ R

e e

e

PR i, -




Pasqyrat Financiare 2016

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2015

3,867,300

1|Ta ardhura nga aktiviteti | shfrytzimit 11 : 4.181,000
2| Ndryshimi ne in e produk te gatshma dhe prod
3| Puna a kryer nga njesia ike dhe & -
4| Te ardhura te tjera to shirytzimit 11 90,808
5|Lenda e pra dhe materiale te konsumueshme 11
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme {766,060) (878,245
Te tjera shpenzime
6{Shp ime to pargenelit
Paga dhe shperblime {1.016,000) (982,752)
Shpenzime fe sigurimeve shogerore/shendetsore (127 824) {168,800)
7|Zhviersimi | aktiveve afatgjata matariale
8|sh ime & i dhe rtizimi {1,911,400) (1,083,377)
9|Ehpanzime te Hera shirytzimi (131,042) (431,238)
Te ardhura nga njesia ekonomike ku ka te interesa pjesmarrese
Te ardhura nga invesli dhe huata & tjara pjase a aktiveve afalgjata
Interaea te arketuezhem che fe ardhura te tiera 1e ngjashme z 3
11§Zhvlersimi | aktiveve fi iare dhe i i iardg 11
12]5h ime Fl i -

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme:
Shpenzime te tiera financiare
13|Pjesa e fitimit! humbjes nga pjesmarmjet

Fitiml (humbja) para tatimit {3+/-13) 7.64% 319,384 224 891
p @ tatimit mbi fitimin 69
Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 12 12,307

Shpenzimi | tatim fitimit te shtyre
Pjesz e tatim fitimit te pjesmarreve
Fitimi/Humbja & vitit 1 307,077 224,891
FitimifHumbja per:

Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kantrolluese i

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérishirése

Nr Pershkrimi i Elementave 2016 2015
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 307,077 224,891
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1

Diferencat (+/-) nga pérkthimii monadhés né veprimtari| 462

Diferencat (+/-) nga rivier&simi i aktiveve afatgjata mate| 463

Diferencat (+/-) nga rivlierésimi i aktivet financiare t8 mb] 464

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjef 46.5

B |Totali i t& ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 ) 0
P |Totali i 18 ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 0 0
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
interesat jo-kontroliuese 49.2

Shanimat shogerusse jane pjess perbarse e katyre pasqyrave financiare 4




Pasqyrat Financiare 2016

“4+ Media Group” SH.P.K
PASQIYRA E RRIEDHJES SE PARASE (cash flow)
Pér vitet ushirimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 dhe 201

T

5

Eluks! monatar nga veprimtaritd e shirvtdzimit

Fitimi para tatimil 319,384 224,891
Rregullime pér: .-
Amortizimin_ 1,911 400 1,083,377
Humbje nga kémbimet valutora 0 0
Té ardhura nga investimet a 0
Shpanzime pér intaresa (2 (3),
Rrilje/rénie né fepricén e kérkesave {& arkétueshme nga akfivitg (3.,308,564Y]  (2,086,284)
Rriljeférie né lepricén inventarit [ (9,215 {19,360)
Rritje/rénie né tapricén & detyrimeve, pér fu paguar nga aktiviteti ) 1,173,504 1,033,561 |
Rritie/rénie ¢ shpenzimeve te shiyra (12,307 572
Mijete monetare t& pérfituara nga aktivitetet 73,200 226,244
Intaresi i paguar 2 Q
Tatim mbi fitimin i paguar a
Miata monetars nefo nga aktjvitetet ¢ shirytiizimit 73,202 226,244
FEluhsi monetar nga veprimtarité invesiugge il
Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara 1] O
EBlerja e aktiveve afatgjata materiale ) ) {20,550,000) 0
Té ardhura nga shitja e pajisjeve 0 0
_|Interesi | arkétuar o 4}
Dividendét e ark&tuar (shpenzime te periudhave te ardhshme) 0 0
ota ata aio a piirdorur né aktiviteiet investuese {20,550,000)f 1]
Fluksi menetar naa veprimtarits financiare = "
Hyrje nga {imi | kapitalit aksioner 0 0
Hyrje nga huamarmje afaigjata 20.550.000 {190,140
Hytje nga huamairje afatgjata 1]
Pagesal & detyrimeve té girasé financiare 4] 0
Dividengét e paguar 0 0
Miete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare 20,550,000 (190.140)
73,202 36,104
91,727 55,623
164,929 727




Pasqyrat Financiare 2016

"4+ Media Group” SHP.K"
PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2016 dhe 2015
(TE gjitha balancat 'n n lek&)

I ;-
a etor A -2.808 768

A |Efekti ndryshimeve ne politikat kantabel

B [Pozicionl | rragull ] 0

1 |Fitirni neto per periudhen kontabel 224,891 224,891

2 [Dividentet e paguar 224,861 -224 891

3 _|Rritja rezerves kapitalit 0

4 |Emetimi aksioneve

Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2015 100,000 0 0 -2,883,877 0] -2,583.877

1 |Fitimi neto per periudhen kantabel 307.077 307,077

2 |Dividentete paguer 0

3 |Rritja rezerves kapitalit

4 |Emetimi kapitali aksionar ; 0

5 |Aksione te thesar te riblera

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i * 4+ Media Group” SH.P.K dhe jane

firmosur nga:

Administratori

Shenimet shogeruese jane pjese perbarse o kelyre pasgyrave financiare 6




Pasqyrat Financiare 2016

“4+ Media Group” SH.P.K™

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2016 dhe 2015
(T# gjitha balancat Jané né leké).

1.

TE PERGJITHSHME

HISTORIA DHE KRIJIMI

“4+Media Group * shpk , eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me 28 Shtator 2001
me vendim nr.26378 te me ortak te vetem z. Shkelgim Bylykbashi | cili zoteronte 100% te kuatave te
kapitalit themaltar . Me vendim nr.26378/3 date 14/05/2007 eshte bere shitja e kuatave te kapitait , dhe
shoreria aktualisht eshte me ortak z. Gazim kociu me 70% te kapitalit ose 70 kuota me viere 1000 kuota
dhe z. Shkelgim Bylykbashi me 30% te kapitalit filestar ose 30 kuota me 1000 leke kucta.me pas ortaku
Shkelgim Bylykbashi | ka shitur ortakut Gezim Kociu kuotat € kapitalit ge zoteronte 30 kuota dhe nga ky
moment ortaku Gezim Kociu eshte ortak | vetem | kesaj shogaria dhe zateron 100% te kuotave te saij.
Administrator | shoyerise eshte z Gezim KOCIU.

Keto pasqyra financiare jane paragitur ne leke Shqiptare { Leke ) megense kjo eshte monedha ne te
cilen jane kryer pjesa me e madhe e fransaksioneve te Shogesise .

AKTIVITET KRYESOR

Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise per ushirimin 2016 jane sherbimet ne fushen e televizionit Jo
Publik.

DREJTUESIT
EMRI FUNKSION! VENDI
Gezim KOCIU Administrator Lushnje

_%hs_mimet shogeruese jane pjese perberse o ketyrs pasqyrave financiare 7




Pasqyrat Financiare 2016

“4+ Media Group” SH.P.K”
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2016 dhe 2015
(T& gjitho balancat jané né lek&).

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL
Bazate atitjes s& rave financiare

Pasqgyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dne Pasqyrat
Financiars™ dhe me Standartet Kombétare té Konfabilitetit { S.K.K) .

Pasqyrat financiare jane pergafitur mbi  bazen e parimit te kostos historke, duke e kombinuar me
elemente t& metodave (& tiera dhe parimit te te drejtave te kostatuara.

Pagqyral financiare te shogerise pergatiten cdo vit me 31 Dhjefor .

t jedhje e politikave kryesore kontabel eshie itur me poshte:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve
Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit i€ té drejtave 1 konstatuara.Té ardhurat nga shitja

e mallrave dhe produkteve njinen kur | jané kaluar bierésit té gjitha rreziqet dhe pérfitimet, maten me
besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marjen e perfiimeve. Té ardhurat nga kryerja e
shérbimeve njihen na varési 18 fazés, nd té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe
ardhurat dhe shpenzimeat gé lidhen me shérbimin mund & pérlogaritet me besueshmén.Té ardhurat
vierésohen me vierén e drejté & shumés sé arkétuar ose & arkétueshme, duke marmé parasysh shumén
& skontimeve ose rabatet & offuara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej e treteve dhe ne
te njgjtin ushtim kontabel me te ardhurat e fidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertchen né lek&, ma kursin zyrtar t6 kémbimit t& Bankés na
datén e kryerjes se transaksionit. Né ¢do daté bilanci zérat monetaré té bilancit t& shprehur né monedhé
1& huaj rivierésohen me kursin zyrtar t& kémbimit té né datén e bilancit, Z&ral jomonetaré, té shprehur né
monedhé t& huaj, maten né temat e kostos historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa
realizuar nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit njihet né pasaqyrén e té ardhurave dne shpenzimeve.
Kurset e kémbimit, 1€ pérdorura nga shoqeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2016 jane :

EURO: LEK 13524

Kostot & huamarrjes

Kostot & huamarrjes shogeria nuk ka.

Shanimet shogeruese jsne pjese perberse & atyre pasqyrave fnanciare 8



Pasqyrat Financiare 2016

“4+ Media Group” SH.P.K"
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushirimar te mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2015
(T& gjitha balancat jané né leké).

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen ¢ tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi
i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin 2 tatueshem per vitin . Fitimi i tatueshem ndryshon nga
fitimi neto qe raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shperzimeve sepse ai pefiashton zera te te
ardhurave dhe shpenzimeve ge jane te tatueshme apo te zbritshem ne vite te tiere dhe gjithashtu
perjashton zera qe nuk jane kurre te tatueshem apo te zbritshem . Detyrimi i shogerise per tatim fitimin &
vitit llogaritet duke perdorur normat & tatimit te percaktuara nga legjislacioni shaiptar per kontabilitetin ne
Shgiper . Norma aktuale e tatimit mbi fitimin eshte 15 %

Instrumentet financiar

Mielet dhe detyrimet financiare njihen ne tilancin kontabel te shogerise kur Shogeria behet pale ne
kushtet kontraktore per instrumentin

Kerkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér fu arkétuar, & ardhurat e konstatuara dhe llogar € tjera afatshkurtra dhe afalgjata, pért'u
arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto té amortizuar. Kostoja e amortizuar & kérkesave pér tu
arkétuar afatshkurlra, né pérgjithés! Bshté & barabarté me vlerén e tyre nominale {minus provizionet e
krijuara pér rénie né vierg), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistronen né bilanc me vlerén e tyre neto
16 realizueshme (g cila raporiohet, pér shembull né njé faturd, kontraté ose dokument tieter).

Detyrimet financiare

Detyrimat financiare jane klasifikuar sipas llojit te marrveshjes kontraktuale

Huat & marra, fumitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarje t2 tiera afatshkurira dhe afatgjata, pér
tu shiyer ng par, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja & amertizuar e
pasivevs financiare afatshkurtra, né pérgjithési, &shté e barabarté me vierén & tyre nominale; késhtu ué
pagivet financiare afatshkurra mbahen né bilanc né viersn e tyre neto té realizueshme (pér shembull, ta
raportuar né njé faturg, kontraté ose dokument tjetér).

Risku | Kreciitimit

Risku 1 kreditimit te Shogerise kryesisht | vishet kerkesave per arketim dhe aktiveve te tjera te sqj .
Giendjet @ paraqitura ne bilancin kontael jane zvogeluar nga provigionet (shumat ¢ parashikuara ) per
kerkesat e dyshimta per arketim |, te vieresuara nga drejtimi | shogerise mbi bazen e experiences se
meparshme dhe vieresimit te mjedisit ekonomik actual .

Shogeria nuk ka perqendrim te rendesishem te riskut te kreditimit , me nje zbulim te shpemdare: ne nje
numur e madh te tretesh dhe Klientesh .

Shenimet shogerusse iane pjese perberse e ketyre pasqyrave financiare 8



Pasqyrat Financiare 2016

“4+ Media Group® SH.PK"
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2015
{1é gjitha balancat jané né leké)

Altivet afatgjata materiale ( AAM-te )

Aktivet afatgjata materiale(AANHE) paragiten me shuma le rivieresuara minus zhvleresimin . N& bilanc, njé
slement | AAM-s& paraqitet me Koston histarike minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t&
akumuluar nga zhvlerésimi. Né se viera kontabél e njé aktivi afatgjalé material mitet, si rezultat i rivierésimit,
kjo mitje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet @ veta nén zérin “tepricé nga rivierésimi". Nése viera kontabél e
njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim na
pasayréntéardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e
vieres se mbetur te akfiveve afatgjata materiale , duke ngarkuar pasqyren e te ardnurave dhe shpenzimeve
si me poshte

Normat e aplikuara per vitet 2016 dhe 2015 jane :

Ndertesa 5%
Instalime teknike dhe makinen 20%
Mijete transporti 20%
Paisie zyre 20%
Paisje informatike 25%
Inventaret

Inventaret jane paragitur me vieren me te ulet midis kostos dhe vieres neto te realizueshme .

Kosto perbehet nga materiale direkte dhe , ne rastet kur eshte ¢ aplikueshme , kosiot e punes direkte
dhe ato kosto te pergjithshme qe jane ndeshur per te sjelle inventare ne vendin dhe kushte aktuale
magazinimi . Kosto eshie llogaritur duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar .

Vlera nefo e realizueshme perfagson cmimin & vieresuar te shities minus kostot e vieresuara te
perfundimit dhe kostot e marketingut , shities dhe shpemdarjes .

Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paragiten me kostot e blerjeve te fundit t2 ushtrimitt ge nga
dreffimi eshte cmuar si viera neto te realizueshme.

3. Aktive monetare (likujditete né arke dhe bank@)

Giendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe velute, ne datat 31 Dhietor 2016 dhe
31 Dhjetor 2015 jane si me poshte:

Llogar bankare LEK 17,153 31,824
Arka ne leke LEK 147,776 - £9,902 -

ik T e BT T

Giendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit miedhes dhe konfirmehen me nxjemjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave. Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jane konvertuar ne leke duke pérdorur kursin &
kémbimit té fundit te ushtrimit te bankes respektive.

Shenimet shogeruese jane pjese perherse e ketyre pasqyrave financiare 10



Pasgyrat Financiare 2016

“4+ Media Group” SH.P.K"
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2015
(Té gjitha balancat juné né leké).

4. Aldive té tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne filim dhe ne fund te ushirimit kantabel 2016 de
klarghen si vijon:

T T
ST

i = LR R T S i
Aktive t8 tiera financiare afatshkurira
(i) Llogari / Kérkesa t& arkélueshme 411,467 15,958,645 12,640,145
{iiy Llogari f Karkesa & fiera {é arkétueshme 444 610,569 585,741
(i} Instrumente t& t'Efa borxhi 917,750 917,750
(iv) Invastima 1& tiera financiare 0 0

shpenzime

Ne “Llogari / Kérkesa (€ arktueshme * jane pasqyruar vlerat & akumuluara te sherbimeve (faturave) te
kerkesa te arketueshme ndaj klienteve per shitjen sherbimeve si dhe tepricat debitore te marrdhenieve
me te frete.

Shumat e paragitura ne “Llogari / Kérkesa 18 tjera t& arkétueshme” perfagesojne tepricen debitore te
“Shteti-tatim mbi fitimin® me 31.12.2016 me 805.693 leke si dhe tepricen e tysh per 4.868 leke Drejtimi

mendon se te gjitha kerkesat do fe arketehen ne nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre nominale
dhe nuk parashikon renie ne vlere.

5% Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

i : 1 §§§§
Inventari

{i) Léndét e para

{iiy Prodhim né proces = 2
fiii) Produkte (& gatshme ( malira per tu shitur } 4,215 -
{iv) Malira peér rishitie ( autofature ) 19,860 19,860

Vigrat e
inventarizimeve fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2016. Veprimet ekonomike ge lidhen me hyrjet e daljet
Jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren e inventarit te ndemmjetem. Si politike kontabel ne
percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda “FIFC".

Drejtimi mendon se vlera e paragitur eshie viera me e ulst mes kostos se mamjes dhe vieres neto te
realizueshme dhe nuk eshie nevoja per zhvleresime te tij.

inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te
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Pasqyrat Financiare 2016

“4+ Media Group” SH.P.K”
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé& 31 Dhjetor 2016 dhe 2015
(Té gjitha balancat jané né leké).

6. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-

Giendjet dne leviziet & aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet si vijon:

Instalime Aktivet te fiera
Gjendjet dhe levizjet Ndertesa teknike mak Miete Totali
Toka paisje transgurlj
|
A Kosto e AAM-ve me 01.01.2016 300,000 450,000 9,012,111 10,291,243 | 20,053,354

Shtesat 20,550,000 20,550,000

Pakesimel a
Kosto & ABM:ve 312 2018 54 000:000 | 90121 10251243 | | 40BD3 354
_ B | Amortizim AAM-ve 01.01 216 106,075 7,126,244 7 843 586 15,075,815

Amartizimi ushtrimit 1044896 | 37T 174 489,530 1,811,400
Amortizimi per daljet 8 AA Z

Amortizimi FANM: e 3142204

c Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2016

Vierat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasgyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat & kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shogeria e ka kryer ne fund te
mugijit dhjetor 20165i politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur
modelin & kostos{SNK-5).Vieresimi fillestar ne momentin & marrjes ne inventar eshte bere me koston e
marjes dhe ne daten e mbylijes se bilancit paraqiten me koston e tyre minus amartizimin & akumuluar
dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvierssimi.

Drejtimi mencion se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne viere te AAM-ve
dhe nuk ka llogaritur zhwvleresime.

Metodat dhe nommat e amorizimit t& AAM-ve te perdorura jane njejta me ato ge perdoren per gellime
fiskale.(shin shenimin nr.2}Masa e llogaritur e amertizimit si.shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per
efekte fiskale.
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Pasqyrat Financiare 2016

“4+ Media Group” SH.P.K"
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pé&r vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2015
(T& gjitha balancat jané n# leké).

7. Detyrime afatshkurtera-Huamarrijet
Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2016 paragiten

Huamarrjet
{iy Huaté dhe obligacionet afatshkurira a Q
(i) Kthimet / ripagesat & huave afalgjata 0 ]
(iii} Bona té konvertueshme 1] 0
R
Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet
8.

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2016 paragiten
si vijon:

Huata dhe parapagimet

(i) Te pagueshme ndaj Fumitoreve 1.715,112 1,492 362
(ii)Te pagusshrma ndaj Punonjesve 7.894,434 6,964,226
{iii}Detyrime tatimore 52,921 32,375
{ivHuara te tjera 0 0

Parapagimet e arketuara

s

“Té pagueshme ndaj fumitoréve’ pasqyron detyrimet ndaj fumitoreve per blerien e mallrave e
shertimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit 1.715.112 leke.Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel
dhe shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per cdo
furnitor.Drejtimi mendon se te drejtat e fumitoreve jane ie vieresuara realisht.
“Té pagueshme ndaj punonjésve” perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj personelil ne 31.12.2018

Ne “Hua te tjera® jane paraqitur detyrimet per marrdhenie financiare te perkoshme.

“Detyrimet tatimore+sig.shogerore” perfagesojne detyrimin ne shumen 52.921 leke,

per sigurimet shogerore & shendetesore 52.5056leke si dhe fatim paged 16 leke , te muajit dhjetor 2016

9. Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata

Huate afatgjate ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2b16 paraqiten me zero.
T T : W T

Huaté afalgjeta
(i} Hua 0 0
(I} Bonat & konveriueshme a 0
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Pasqyrat Financiare 2016

“4+ Media Group” SH.P.K”
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pé&r vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjeter 2016 dhe 2015

10. Kapitalet e veta

Kapitali i megjistruar i shogerise, i paragitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percakiuar ne statutin e
shogerise 100.000 leke.

11. Fitimi (humbja) e vitit financiar

= Teardhurat
Te ardhura e reafizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesil paragitet si vijon

Te ardhurat nga shitia e produkteve 90,808
Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve(Reklam .emisione et 4,181,000 3,887,300
Te ardhurat nga shitia 8 mallrave 1 O q

| To ardhural

Té ardhurat nga shilja & sherbimeve jane vierésuar me viern & drefté t& shumés sé arkBtuar ose t&
arkéiueshme, duke mamé parasysh shumén & skontimeve ose rabatet & ofruara.(Njohja dhe vieresimi
jane bazuar ne SNK-B).Paraqitia ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshle bere
sipas natyres se tyre.

= Shpenzimet a veprimtarise kryesore

Konsumi | materialeve,mallrave, furniturave, punimeve € sherbimeve, te pasgyruara ne dokumentat
justifikues, jane megjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.Kostoja e punesimit, page dhe
sigurime  shogerore, eshte pasqyruar saklesisht si shpenzm me vieren e realizuar dhe te
dokumentuar Taksat lokale e taksa e tatime te fiera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar
ne llogarite e ushtimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2016 jane treguar ne pasqyren
perkatese.
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Pasqyrat Financiare 2016

“4+ Media Group” SH.P.K"
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pé&r vitet ushtrimor te mbyllur mé& 31 Dhjetor 2014 dhe 2015
(Té gjitha balancat jan& né leké).

i

4-Materdalet e kansumuara
a-Lende te para { 601-608 )

b-Produkte 0 i}
c-Malira { 601-608 ) 786,080 a976.245
d-

7-Shpenzime te tjera { 6163 |

a-Sherbime nga te retet { nenkontraktor ) 611 . 23,667

b-Qera (613)

c-Mirmbajije dhe riparime (815) 12,250 147 848
d-Sigurime {616}

a-Te tjpra (618} 82535 37500

f-Te tiera Energji + uje

g-Persenel jashle njesize ( 621}

h-Komisione te ndermjetme dhe honorare | 622 )
j-Shpenzima per konoegione , patent ( §23)
k-Publicitet reklam (824 )

I-Transferime udhetim & diefa { 625 )

m-Shpenzime postare dhe telekomunikacioni (626 ) 144
n-3hpenzima transporti { 627 )

o-Sherbime bankare {628) 4,188 9,235
p-Tatime dhe taksa { 632-638 ) 216,642

o-Viera kontabel e AAM te shitura ( 872 }
r-Shpenzime prifje dhe perfagsimi (654 )
s-Zhvieresim | inventarit te imet ( 5819 )

t-Gjoba dhe demshperblime ( 657 ) B,402 135
u-Shpenzime financiare (668} 18,833
R sssiiy o b
sl SEH ez

» Teardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqitur si diference & te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave fe standareve.

Té& ardhurat nga interasat 767, 667(+) 0 0
Shpenzimet per intgresat 767, 688(-) - =
Fitimet nga kursi i kémbimi 768, BES(+) - -
Humbjei nga kursi | kémbimi 769, 870(-) - -
Té ardhura dhe shpenzimea 18 tlera financiare 768, 668 2 3a
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“4+ Media Group” SH.P.K”
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pasqyrat Financiare 2016

Pér vitel ushirimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2016 dhe 2015

[T& gjitha balancat jané né leké).

= Shpenzime personeli

Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte ©

Administrator, menaxter
Specialist me arsim univarsitar
Teknike

1,016,000 4 982,752

12. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fiimin per ushtimin kontabel 2016 dhe 2015 jane si vijon: Tatim fitimi i
ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin & tatushem, i clli eshte meguiluar nga shpenzimet e panjohura
sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen e meposhtme. Si shpenzime te pazbriteshme jane
konsideruar gjobat qe jane paguar ne banke.

| |FITIMI NETQ PARA TATIMIT 319,384 224,891

Il |SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 3,402 135)
1lAmertizime tej normave fiskale 0
2]Shpezime pritie e dhurime tej kufirit tatimor 0|
3|Gjoba penalitete ¢ pertiime 8,402 135]
4|Provizione ge nuk njinen D)
T |[Shpenzime pa dok. ose jo te meguiiia
6| Te tiera-materiale jashte perdorimit{pa miratim) [

1l |PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) (245,743} -470,768]

IV _|FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(+ 1111} 82,044 (245.742)

¥V |Shpenzimi i tatim fitimit-15% 12,307

VI [FITIMI NETC | USHTRIMIT(I-V) 307,077 224 891
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Pasqyrat Financiare 2016

“4+ Media Group” SH.P.X"
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2015
(Té gfitha balancat jané né leké).

12. Transaksione te paleve te lidhura

Ne mamjen ne konsiderate te ¢do transaksione dhe mamedhenie te mundeshme, jo thjesht formen
ligiore te tyre, ne 31 dhjetor 2016 dne 31 Dhietor 2015 nuk ka transaksione me palet e lidhura.

HARTUESI ADMINISTRATORI
Hekurag) Alizoti Gezim Kociu

H RAN ALIZOT!
; 5408
TS K382 ane

T
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4 PLUS MEDIA GROUP

Inventari i aktiveve gakulluese me 31.12 2016

NR Emertimi Nijesia Sasia Cmimi Viera

1{Coca cola 0.33 kali 1 1000 1000
2|Bravo cope 52 53 2756
3|uje 0.5 koli 7 265 1855
4|Lemon soda cope 50 43 374
S|peroni cope a5 75 2625
6]Amita cope 14 432 604.8]

Shuma 9215

ADMINISTRATORI
Gezim KOCIU




Shogeria 4+Media Group SHPK

NIPT K54109403E

INVENTARI | MJETEVE TE

TRANSPORTIT NE PRONESI ME 31.12.2016

NR |Emertimi Njesia Sasia Cmimi Viera
1|Autovetura cop 500000 500000
2|Furgon cop 700000 700000
Shuma 1,200,000




4+ Media Group SHPK

NIPT K54109403E

Aktivet Afatgjata Materiale 2016

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01.01.16 31.12.18
1 |Toka 300,000 300,000
2 [Ndertesa 450,000 20,550,000 21,000,000
3 |Mak.paisje +mjete transporti 10,291,243 10,291,243
4 |Paisje zyre + informatika 9.012,111 9,012,111
5 0
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 20,053,354 20.550.000 40,503,354
Amortizimi A.A Materiale 2016
Game ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 010118 Shtesa Pakesime 3‘1].12.116
1 |Teka 0
2 |Ndertesa 106,075 1,044,696 1,150,771
3 |Mak_ paisje +mjete transporti 7,843,506 489,530 8,333,126
4 |Paisje zyre + informatika 7,126,244 377,174 7,503,418
5 a
1 0
2 [
3 0
4 0
TOTALI 15,075,915 1,911.400 16,987,315
Vlera Kontabel Neto e A A Materiale 2016
e : Gjendje s Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01}_01 }15 Shtesa Pakesime 31{ 12‘J16
1 |Toka 300,000 300,000
2 |Ndertesa 343,825] 20,550,000 1,044 696 19,849,229
3 |Mak.paisje +mjete transport 2447 647 489 530 1,958 117
4 |Paisje zyre + informatika 1,885,867 77174 1,508,683
5 0]
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 4977438 20,550,000 1.811.400




